
 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

На основу члана 6. Закона о буџетском систему 

(“Службени гласник РС”, број 54/09, 

73/10,101/10,101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 

108/13,142/14, 68/15, 103/15, 99/16 и 113/17, 

95/2018 и 31/2019), члана 32. став 1. тачка 2. Закона 

о локалној самоуправи (''Службени гласник РС”, 

број 129/2007, 83/2014 и 47/2018) и члана 24. и 

40.став 1. тачка 2. Статута општине Шид („Сл. лист 

општине Шид“ број:1/19), Скупштина општине 

Шид на седници одржаној 05.  јула 2019. године,  

донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

Члан 1. мења се и гласи: 

У Одлуци о буџету општине Шид за 2019. годину 

(''Службени лист општине Шид'', број 20/18), члан 

1. мења се и гласи: 

Укупни планирани приходи и примања буџета 

општине Шид за 2019. годину (у даљем 

тексту:Буџет), планирани по свим изворима 

финансирања, износе 1.400.789.000,00 динара. 

У текућу буџетску резерву (нераспоређени 

приходи и примања), издваја се 18.000.000,00 

динара. Текућа буџетска резерва опредељује се 

највише до 4,0% укупних прихода и примања  од 

продаје  нефинансијске имовине за буџетску 

годину. 

 

Члан 2. 

У члану 2 мења се став 4. и гласи: 

 „Укупно распоређени приходи утврђују се у 

износу од 1.377.789.000,00  динара». 

 

Члан 3. 

Члан 4 мења се и гласи: 

Приходи и примања и расходи и издаци буџета 

општине Шид за 2019. годину, по свим изворима 

финансирања утврђени су у рачуну финансирања у 

следећим износима и то:   

 

РАЧУН ПРИХОДА И РАСХОДА 

Економска 

класификација Укупно 

Укупни приходи и примања 

остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине 7 + 8 1,355,539,000.00 

Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 4 + 5 1,392,789,000.00 

Буџетски дефицит (7+8) - (4+5) -37,250,000.00 

Издаци за отплату главнице     

Издаци за набавку финансијске 

имовине 62 0 

Укупан фискални дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 -37,250,000.00 

Година VII                                                                                                                                                                  Шид 

Број 22/2019                                                                                                                       05. јул 2019. година 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

2 

 

 РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

Примања од задуживања 91 45,250,000.00 

Примања од продаје финансијске 

имовине 92 0 

Издаци за отплату главнице дуга 61 8,000,000.00 

Издаци за набавку нефинансијске 

имовине (домаћих хартија од 

вредности) 6211 0 

Нето финансирање (91+92) - (61+6211) 37,250,000.00 

Укупан фискални дефицит плус 

нето финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 62) + 

((91+92)-(6211+61)) 0.00 

 

Члан 4. 

После члана 4. додаје се члан 4а који  гласи: 

 «Укупан фискални дефицит износи 37.250.000,00 

динара који ће бити покривен из примања од 

задуживања».  

 

Члан 5. 

Члан 5. мења се и гласи: 

„Укупни приходи и примања у буџету општине 

Шид утврђују се билансом према економској 

класификацији, по изворима финансирања, у 

следећим износима: 

 

Економска 

класифакција Врсте прихода и примања 

укупна буџетска 

средстава 

укупна остали 

извори средстава 

УКУПНО сви 

извори 

финансирања 

1 2 3 4 5 

7 Текући приходи 1,281,950,000.00 10,913,000.00   

711 

Порез на доходак, добит и 

капиталне добитке 392,000,000.00   392,000,000.00 

7111 

Порези на доходак и 

капиталне добитке које 

плаћају физичка лица 392,000,000.00   392,000,000.00 

711110 Порез на зараде 313,000,000.00   313,000,000.00 

711120 

Порез на прих. од 

самост.делат. 30,000,000.00   30,000,000.00 

711140 Порез на приходе од имов. 4,000,000.00   4,000,000.00 

711180 Самодопринос 10,000,000.00   10,000,000.00 

711190 Порез на друге приходе 35,000,000.00   35,000,000.00 

713 Порез на имовину 215,000,000.00   215,000,000.00 

7131 

Периодични порези на 

непокретности 160,000,000.00   160,000,000.00 

713120 Порез на имовину 160,000,000.00   160,000,000.00 

7133 

Порези на заоставиштину, 

наслеђе и поклон 10,000,000.00   10,000,000.00 

713310 Порез на наслеђе и поклон 10,000,000.00   10,000,000.00 

7134 

Порези на финансијске и 

капиталне трансакције 45,000,000.00   45,000,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

3 

 

713420 

Порез на капиталне 

трансакције 45,000,000.00   45,000,000.00 

714 Порез на добра и услуге 40,000,000.00   40,000,000.00 

7144 Порези на појединачне услуге 400,000.00   400,000.00 

714430 

Комунална такса за 

коришћење рекламних 

простора 400,000.00   400,000.00 

7145 

Порези, таксе и накнаде на 

употребу добара,уз дозволу 

да се добра употребљ. или 

делатности обављају 39,600,000.00   39,600,000.00 

714510 

Порези, таксе и накнаде на 

моторна возила 18,000,000.00   18,000,000.00 

714540 

Накнаде за коришћење добара 

од општег интереса 1,000,000.00   1,000,000.00 

714550 

Концесионе накнаде и 

боравишне таксе 600,000.00   600,000.00 

714560 Општинске и град.накнаде 20,000,000.00   20,000,000.00 

716 Други порези 8,000,000.00   8,000,000.00 

7161 

Други пор.које искључиво 

плаћају предуз. 

одн.предузетници 8,000,000.00   8,000,000.00 

716110 Комунална такса на фирму 8,000,000.00   8,000,000.00 

732 

Донације и помоћи од 

међународних организација 4,000,000.00   4,000,000.00 

732100 

Текуће донације од 

међународних организација 4,000,000.00   4,000,000.00 

733 

Трансфери од других нивоа 

власти 533,000,000.00   533,000,000.00 

733150 

Текући трансфери од других 

нивоа власти 315,000,000.00   315,000,000.00 

733250 

Капитални трансфери од 

других нивоа власти 218,000,000.00   218,000,000.00 

741 Приходи од имовине 31,768,000.00   31,768,000.00 

7411 Камате 268,000.00   268,000.00 

741150 

Приходи буџета општине  од 

камата на средства КРТ 

општине 268,000.00   268,000.00 

741400 Приходи од имовине  200,000.00     

741410 

Приходи од имовине који 

припада имаоцима полиса 

осигурања 200,000.00   200,000.00 

7415 Закуп непроизводне имовине 31,300,000.00   31,300,000.00 

741520 

Накнада за коришћење 

шумског и пољопривредног 

земљишта  25,000,000.00   25,000,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

4 

 

741530 

Накнада за коришћење 

простора и грађевинског 

земљишта 6,300,000.00   6,300,000.00 

742 Продаја добара и услуга 35,500,000.00 5,520,000.00 41,020,000.00 

7421 

Приходи од продаје добара и 

услуга или закупа од стране 

тржишних организација 27,500,000.00 5,520,000.00 33,020,000.00 

742120 

Приходи од продаје добара и 

усл. или закупа од стране 

тржишних организ.у корист 

Републике 500,000.00 5,520,000.00 6,020,000.00 

742150 

Приходи од продаје добара и 

услуга или закупа 27,000,000.00   27,000,000.00 

7422 Таксе и накнаде 8,000,000.00   8,000,000.00 

742250 

Таксе у корист нивоа 

општина 8,000,000.00   8,000,000.00 

743 

Новчане казне и одузета 

имовинска корист 9,400,000.00   9,400,000.00 

7433 

Приходи од новчаних казни и 

прекршаја 9,100,000.00   9,100,000.00 

743320 

Приходи од новч.казни за 

саобр.прекршаје у кор нивоа 

општ 8,900,000.00   8,900,000.00 

743350 

Приходи од новч.казни за 

прекршаје у кор нивоа општ 200,000.00   200,000.00 

7439 

Остале новчане казне , пенали 

и приходи од 300,000.00   300,000.00 

743920 

Остале новчане казне и 

приходи 300,000.00   300,000.00 

744 

Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 7,282,000.00 3,664,000.00 10,946,000.00 

744100 

Текући добровољни 

трансфери од физичких и 

правних лица 7,282,000.00 3,664,000.00 10,946,000.00 

745 

Мешовити и неодређени 

приходи 4,000,000.00 1,729,000.00 5,729,000.00 

745150 

Мешовити и неодређени 

приходи 4,000,000.00 1,729,000.00 5,729,000.00 

772 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода из 

претх.године 2,000,000.00   2,000,000.00 

772120 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода из 

претх.године 2,000,000.00   2,000,000.00 

8 

Примања од продаје 

нефинансијске имовине 58,209,000.00 4,467,000.00 62,676,000.00 

811 

Примања од продаје 

непокретности 58,000,000.00   58,000,000.00 

8111 

Примања од продаје 

neпокретне имовине 58,000,000.00   58,000,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

5 

 

811150 

Примања од продаје 

neпокретне имовине у корист 

нивоа општина 58,000,000.00   58,000,000.00 

812 

Примања од продаје 

покретне имовине 209,000.00     

8121 

Примања од продаје покретне 

имовине 209,000.00   209,000.00 

812150 

Примања од продаје 

покретних ствари у корист 

нивоа општина 209,000.00     

823 

Примања од продаје робе за 

даљу продају 0.00 4,467,000.00   

8231 

Примања од продаје робе за 

даљу продају  0.00 4,467,000.00   

823150 

Примања од продаје робе за 

даљу продају у  корист нивоа 

општина 0.00 4,467,000.00 4,467,000.00 

9 

Примања од задуживања и 

продаје финансијске 

имовине 45,250,000.00   45,250,000.00 

911 

Примања од домаћих 

задуживања  45,250,000.00   45,250,000.00 

9114 

Примања од задуживања од 

пословних банака у земљи  45,250,000.00   45,250,000.00 

911150 

Примања од задуживања од 

пословних банака у земљи у 

корист нивоа општина 45,250,000.00   45,250,000.00 

7 + 8 + 9  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
1,385,409,000.00 15,380,000.00 1,400,789,000.00 

 

Члан 6. 

Члан 6. мења се и гласи: 

„Расходи и издаци из буџета општине Шид  по основним наменама, по свим изворима финансирања,  утврђују 

се у следећим износима: 

 

Економска 

класификација 

Врсте прихода и 

примања 

Буџетска 

средстава  

Остали извори 

04              

Укупна средства 

2019. год. 

1 2 3 4 5 

411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 205,387,500.00 0.00 205,387,500.00 

412 

Социјални доприноси 

на терет послодавца 35,257,000.00 0.00 35,257,000.00 

413 Накнаде у натури 1,000.00 0.00 1,000.00 

414 

Социјална давања 

запосленима 4,666,000.00 151,000.00 4,817,000.00 

415 

Накнаде трошкова 

запосленима 12,779,000.00 720,000.00 13,499,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

6 

 

416 

Награде запосл.и 

ост.посебни расходи 4,260,000.00 0.00 4,260,000.00 

421 Стални трошкови 110,296,500.00 996,000.00 111,292,500.00 

422 Трошкови путовања 2,435,000.00 1,328,000.00 3,763,000.00 

423 Услуге по уговору 102,148,000.00 755,000.00 102,903,000.00 

424 Специјализоване услуге 216,199,000.00 1,220,000.00 217,419,000.00 

425 

Текуће поправке и 

одржавање 53,869,000.00 652,000.00 54,521,000.00 

426 Материјал 57,357,000.00 3,805,000.00 61,162,000.00 

441 

Отплата домаћих 

камата 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 

444 

Пратећи трош. 

задуживања 300,000.00 0.00 300,000.00 

451 

Субвенције јавним 

нефин.предузећима и 

орган. 15,001,000.00 0.00 15,001,000.00 

454 

Субвеницје приватним 

предузећима 15,650,000.00 0.00 15,650,000.00 

462 

Дотације међународним 

организацијама 350,000.00 0.00 350,000.00 

463 

Текући и капитални 

трансфери осталим 

нивоима власти 104,291,000.00 0.00 104,291,000.00 

464 

Дотације 

организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања 12,000,000.00 0.00 12,000,000.00 

465 

Остале дотације и 

трансфери 18,790,000.00 0.00 18,790,000.00 

472 

Накнада за социјалну 

заштиту из буџета 81,600,000.00 0.00 81,600,000.00 

481 

Дотације невладиним 

организацијама 48,250,000.00 0.00 48,250,000.00 

482 

Порези, обавезне таксе, 

казне и пенали 1,592,000.00 40,000.00 1,632,000.00 

483 

Новчане казне и пенали 

по решењу судова 5,955,000.00 5,000.00 5,960,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

7 

 

485 

Накнада штете за 

повреде или шт.нанету 

од стране држ. Органа 3,300,000.00 0.00 3,300,000.00 

499 Буџетска резерва 23,000,000.00 0.00 23,000,000.00 

511 

Зграде и грађевинкси 

објекти 215,498,000.00 0.00 215,498,000.00 

512 Машине и опрема 15,727,000.00 2,593,000.00 18,320,000.00 

513 

остале некретнине и 

опрема 5,100,000.00 0.00 5,100,000.00 

515 Нематеријална имовина 450,000.00 65,000.00 515,000.00 

523 

Залихе робе за даљу 

продају 0.00 3,050,000.00 3,050,000.00 

541 

Земљиште 

(експропријација 

земљ.за проширење 

град.гробља) 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

611 

Отплата главнице 

домаћим кредиторима 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 

УКУПНО 1,385,409,000.00 15,380,000.00 1,400,789,000.00 

 

Члан 7. 

Члан 7 мења се и гласи: 

«Укупни Расходи и издаци по функционалној класификацији приказани су у следећој табели: 

 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н

а
 к

л
а
си

ф
. 

Опис Планирана средства  Структура % 

1 2 3 4 

111 Извршни и законодавни органи 42,665,000.00 3.05% 

330 Судови 5,335,000.00 0.38% 

130 Опште услуге 170,390,000.00 12.16% 

170 Трансакције јавног дуга 10,700,000.00 0.76% 

320 Услуге противпожарне заштите 1,900,000.00 0.14% 

160 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 103,278,000.00 7.37% 

620 Развој заједнице 100,868,000.00 7.20% 

640 Улична расвета 52,600,000.00 3.76% 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

8 

 

540 

Заштита биљног и животињског света и 

крајолика 23,551,000.00 1.68% 

510 Управљање отпадом 18,000,000.00 1.28% 

630 Водоснабдевање  71,500,000.00 5.10% 

412 Општи послови по питању рада 3,000,000.00 0.21% 

421 Пољопривреда 51,303,000.00 3.66% 

451 Друмски саобраћај 136,500,000.00 9.74% 

912 Основно образовање 70,800,000.00 5.05% 

920 Средње образовање 15,500,000.00 1.11% 

360 Јавни ред и безбедност 8,900,000.00 0.64% 

070 

Соц.помоћ угроженом становништву неклас.на 

др.месту 35,190,000.00 2.51% 

010 Болест и инвалидност 14,000,000.00 1.00% 

090 Соц.заштита неклас на др.месту 29,401,000.00 2.10% 

020 Старост 6,800,000.00 0.49% 

040 Породица и деца 31,300,000.00 2.23% 

050 Незапосленост 350,000.00 0.02% 

721 Опште медицинске услуге 9,480,000.00 0.68% 

820 Услуге културе 120,112,000.00 8.57% 

840 Верске и остале услуге заједнице 2,800,000.00 0.20% 

810 Услуге рекреације и спорта 55,151,000.00 3.94% 

473 Туризам  20,400,000.00 1.46% 

560 

Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 11,550,000.00 0.82% 

911 Предшколско образовање 177,465,000.00 12.67% 

  УКУПНО: 1,400,789,000.00 100.00% 

 

Члан 8. 

Члан 8. мења се и гласи: 

„Преглед Програма и програмских активности  и пројеката садржани су у табели: 

 

Расходи и издаци буџета по програмској класификацији 

П
р

о
г

р
а
м

с
к

а
 

к
л

а
си

ф
. Опис Укупна средства Структура % 

1 2 3.00 4 

2101 

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 42,665,000.00 3.05% 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

9 

 

2101-0001 Функционисање скупштине 23,855,000.00   

2101-П1 

Пројекат: "6. децембар Дан ослобођења Шида и 

Дан општине Шид" 480,000.00   

2101-0002 

Функционисање извршних органа 

(Председник) 10,755,000.00   

2101-0002 

Функционисање извршних органа (Општинско 

веће) 7,575,000.00   

0602 

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 291,603,000.00 20.82% 

0602-0004 Општинско правобранилаштво 5,335,000.00   

0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и 

град.општина 155,290,000.00   

0602-П1 

Пројекат: Текуће одржавање објеката у јавној 

својини 13,600,000.00   

0602-П2 

Пројекат: Текуће одржавање објеката у јавној 

својини - одржавање фасада 1,500,000.00   

0602-0003 ПА: Сервисирање јавног дуга 10,700,000.00   

0602-0009 ПА: Текућа буџетска резерва 18,000,000.00   

0602-0010 ПА: Стална буџетска резерва 5,000,000.00   

0602-0014 ПА: Ванредне ситуације 1,900,000.00   

0602-0007 

ПА: Функционисање националних савета 

националних мањина 800,000.00   

0602-0002 ПА: Фунцкионисање месних заједница 79,478,000.00   

1101 

ПРОГРАМ 1: УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 89,642,000.00 6.40% 

1101-0001 ПА: Просторно и урбанистичко планирање 4,450,000.00   

1101-П 7 

 Пројекат: Израда пројектне докум.за 

реконструкцију ОШ"С.фронт" и ОШ 

"Б.Радичевић" 10,000,000.00   

1101-П7.1 

 Пројекат: Израда пројектне докум.за изградњу 

новог вртића у насељеном месту Шид  5,000,000.00   

1101-0003 ПА: Управљање грађевинским земљиштем 3,500,000.00   

1101-П8  Пројекат: План генералне регулације Шида 1,000.00 0.40% 

1101-П9 

Пројекат: План детаљне регулације црпне 

станице „Мохарач“ у К.О. Ердевик и К.О. 

Бингула 1,200,000.00   



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

10 

 

1101-П10 

Пројекат:Израда пројектно тех.документације 

за  реконструкцију и санацију објекта МНУ 

"Илијанум" у Шиду 840,000.00   

1101-П11 

Пројекат:Измена и допуна плана генералне 

регулације Шида 3,000,000.00   

1101-П2.1 

Пројекат: Инфраструктурно опремање радне 

зоне број 8 К.О.Адашевци 16,650,000.00   

1101-П2.2 

Пројекат: Друга фаза саобраћајнице С0, 

изградња пешачко-бициклистичке стазе у 

комплексу Радне зоне број 8 К.О.Адашевци са 

изградњом трафо станице и прикључног 

кабловског вода на језеру Мохарач у Ердевику  44,000,000.00   

1101-П4 

Пројекат:Изградња кружног тока у Шиду 

(кружна раскрсница) 1,000.00   

1101-0004 Стамбена подршка 500,000.00   

1101-0005 

Остваривање јавног интереса у одржавању 

зграда 500,000.00   

1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 161,651,000.00 11.54% 

1102-0001 

ПА: Управљање/одржавање јавним 

осветљењем  52,600,000.00   

1102-0002 ПА: Одржавање јавних зелених површина 16,850,000.00   

1102-0003 

ПА: Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене 14,000,000.00   

1102-0004 ПА: Зоохигијена 6,701,000.00   

1102-0008 ПА: Управљање и снабдевање водом за пиће 18,000,000.00   

1102-П3 

Пројекат: Изградња водоводне мреже у насељу 

Љуба 41,500,000.00   

1102-П4 

Пројекат: реконструкција трафостанице на 

изворишту Батровци 12,000,000.00   

1501 

ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 3,000,000.00 0.21% 

1501-0002 ПА:Мере активне политике запошљавања 3,000,000.00   

0101 

ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 53,493,000.00 3.82% 

0101-0001 

ПА: Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 18,302,000.00   

0101-0002 ПА: Мере подршке руралном развоју 1,001,000.00   



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

11 

 

0101-П1 

ПројекатБиолошке  рекултивација у К.О. На 

територији општине Шид   1,000,000.00   

0101-П2 Пројекат: Комасација  31,000,000.00   

0101-П3.1 

Регионални сист.снабдевања водом за 

наводњ.дела опш.Шид и града СМ са 

акумулације Мохарач у циљу јачања посл.акт.у 

пољопр.и рурал.раз. 2,190,000.00   

0701 

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 145,400,000.00 10.38% 

0701-0002 

ПА:Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 80,100,000.00   

0701-0004 

ПА: Јавни градски и приградски превоз 

путника 5,800,000.00   

0701-П1 Пројекат:Реконструк пута Јамена Рачиновци 50,000,000.00   

0701-П2 

Пројекат:Унапређење безбедности саобраћ.у 

2019. год. 8,900,000.00   

0701-П3 

Пројекат: “Постављање знакова са изменљивим 

садржајима у близини школа и система видео 

надзора на ост.локацијама ради побољшања 

безбедности саобраћаја” 600,000.00   

2002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  69,000,000.00 4.93% 

2002-0001 ПА: Функционисање основних школа 69,000,000.00   

2003 ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  15,500,000.00 1.11% 

2003-0001 ПА: Функционисање средњих школа 15,500,000.00   

0901 

ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 117,041,000.00 8.36% 

0901-0001 ПА: Социјалне помоћи 62,190,000.00   

0901-0005 

ПА:Подршка реализацији програма Црвеног 

крста 14,000,000.00   

0901-0003 ПА:Дневне услуге у заједници 6,800,000.00   

0901-0006 Подршка деци и породици са децом 31,300,000.00   

0901-П1 

Смањење сиромаштва кроз 

могућ.запошљавања у циљу приступања Србије 

ЕУ-пројекат са Help Hilfe yur Selbsthilfe e.V 

Београд 350,000.00   

0901-П2 

Пројекат:“ALMIT“(„Поспешивање интеграције 

миграната за тржиште рада кроз мапирање 

вештина и обуке“кроз сарадњу са 

Универзитетом у Софији“св.Климент 

Охридски“ (UNISOFIA) Бугарска 2,401,000.00   



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

12 

 

1801 ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 9,480,000.00 0.68% 

1801-0001 

ПА: Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 9,000,000.00   

1801-0002 ПА: Мртвозорство 480,000.00   

1301 

ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 55,151,000.00 3.94% 

1301-0001 

ПА: Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 23,500,000.00   

1301-0002 

ПА: Подршка предшколском и школском 

спорту 380,000.00   

1301-0004 

ПА: Функционисање локалних спортских 

установа 20,821,000.00   

1301-0005 ПА: Спровођење омладинске политике 1,950,000.00   

1301-П1 

Санација рукометног и кошаркашког терена у 

Установи за физичку културу и спортску 

рекреацију "Партизан" Шид 8,500,000.00   

0501 

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 9,035,000.00 0.64% 

0501-0001 ПА:Енергетски менаџмент 6,600,000.00   

0501-П1 

Успостављање инфорамционо-комуникационе-

инфраструктуре у ОШ "Сремски фронт"за 

увођење Е-наставе (ПАМЕТНА ШКОЛА) 2,435,000.00   

1502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 20,400,000.00 1.46% 

1502-0001 ПА: Управљање развојем туризма 13,450,000.00   

1502-П1 Пројекат:"Стаза здравља на Липовачи" 3,750,000.00   

1502-0002 ПА: Промоција туристичке понуде 3,200,000.00   

0401 

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 15,550,000.00 1.11% 

0401-0001 ПА: Управљање заштитом животне средине 11,550,000.00   

0401-0006 ПА: Управљање осталим врстама отпада 4,000,000.00   

2001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 177,465,000.00 12.67% 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

13 

 

2001-0001 ПА: Функционисање предшколских установа 177,465,000.00   

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 122,913,000.00 8.77% 

1201-0001 

ПА: Функционисање локалних установа 

културе 86,110,000.00   

1201-0002 

ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 22,140,000.00   

1201-0003 

ПА:Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског наслеђа 4,012,000.00   

1201-0004 

ПА: Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања 10,250,000.00   

1201-П3 

Пројекат:Успостављање wireless hotspot 

локација на територији Шида 400,000.00   

1201-П4 

Пројекат:Израда пројектне документације за 

реконструкција зграде КОЦ Шид 1,000.00   

УКУПНО: 1,400,789,000.00 100.00% 

 

Члан 9. 

 

Члан 9. мења се и гласи: 

 „Списак планираних капиталних пројеката за период 2018-2021 године, по свим изворима фиансирања-

збирно, у хиљадама динара приказан је у следећој табели: 

 

        у хиљадама динара 

Назив капиталног 

пројекта 

Г
о
д

. 

п
о
ч
етк

а 

ф
и

н
ан

си
р

ањ
а 

п
р
о
јек

та 

Г
о
д

. 

зав
р
ш

етк

а ф
и

н
ан

си
р

ањ
а 

п
р
о
јек

та 

У
к
у
п

н
а 

в
р
ед

н
о

ст 

п
р
о
јек

та 

2019 2020 

2
0
2
1
 

              

 Пројекат: Израда  

генералне регулације  

Шида 2019 2019 6000 1 6000 0 

 Пројекат: Израда 

пројектне докум.за 

реконструкцију 

ОШ"С.фронт" и ОШ 

"Б.Радичевић" 2018 2019 10000 10000 0 0 

Пројекат: Израда 

пројектне докум.за 

изградњу новог вртића у 

насељеном месту Шид  2019 2019 5000 5000 0 0 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

14 

 

Пројекат:Измена и 

допуна плана генералне 

регулације Шида 2019 2019 3000 3000     

Пројекат: План детаљне 

регулације црпне 

станице „Мохарач“ у 

К.О. Ердевик и К.О. 

Бингула 2019 2019 1200 1200 0 0 

Пројекат:Израда 

пројектно 

тех.документације за  

реконструкцију и 

санацију објекта МНУ 

"Илијанум" у Шиду 2019 2019 840 840     

Пројекат: 

Инфраструктурно 

опремање радне зоне 

број 8 К.О.Адашевци 2018 2019 73570 16650     

Пројекат: Друга фаза 

саобраћајнице С0, 

изградња пешачко-

бициклистичке стазе у 

комплексу Радне зоне 

број 8 К.О.Адашевци са 

изградњом трафо 

станице и прикључног 

кабловског вода на 

језеру Мохарач у 

Ердевику  2019 2019 44000 44000     

Пројекат:"Стаза здравља 

на Липовачи" 2017 2020 4500 3650 0 0 

изградња кружног тока у 

Шиду 2019 2019 8430 1 0 0 

наставак изградње 

водов.мреже у насељу 

Љуба 2011 2019 40900 40900 0 0 

Пројекат: 

реконструкција 

трафостанице на 

изворишту Батровци 2019 2019 12000 12000     



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

15 

 

Пројектна 

документација за 

саобраћајну 

инфраструктуру 2019 2019 10000 10000 0 0 

Реконструкција пута 

Јамена -Рачиновци 2019 2019 210000 50000 0 0 

Санација рукометног и 

кошаркашког терена у 

Установи "Партизан" 2019 2019 8500 8500 0 0 

Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори 

енергије -

прој.документација и 

грејна инсталација у ОШ 

у Бингули 2019 2019 6600 6600 0 0 

Пројекат: “Постављање 

знакова са изменљивим 

садржајима у близини 

школа и система видео 

надзора на 

ост.локацијама ради 

побољшања безбедности 

саобраћаја” 2019 2019 600 600 0 0 

Земљиште 

(експропријација 

земљ.за:проширење 

град.гробља,куповина 

земљишта за 

инфрастурктуру и 

остало) 2014 2020 7125 3500 0 0 

 

Члан 10. 

После члана 9 додаје се Члан 9а. који гласи: 

 «Број запослених (у локалној администрацији), чије се зараде финансирају из буџета општине Шид, по КЈС,  

приказан  је у следећој табели: 

Редни 

број 
Корисник јавних средстава (КЈС) 

Број 

запослених 

Одлука о 

максималном бр 

запослених на 

неодређено време у 

организац облицима 

општине Шид за 

2017. годину 

  ДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ ЈАВНИХ СРЕДСТАВА     

1 Раздео-Скупштина општине - изабрано лице 1   

  Раздео-Скупштина општине -постављено лице 1 1 

2 Раздео-Председник општине – изабрана лица   2   



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

16 

 

  

Раздео-Председник општине – постављена лица  

систематизована радна места у ОУ Шид 3   

3 Раздео-Општинско веће-изабрана лица 4   

4 

Раздео-Општинско јавно правобранилаштво-постављено 

лице 1 

2  

Раздео-Општинско јавно правобранилаштво-запослени на 

неодређено  1 

5 

Раздео – Општинска управа број запослених на 

неодређено време 84 95 

  

Раздео Општинска управа – број запослених на одређено 

време  10   

  

Раздео – Општинска управа – постављено лице из реда 

запослених на неодређено време у Општинској управи 

Шид 1   

  ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ ЈАВНИХ СРЕДСТАВА     

6 

 

Број запослених у Предшколској установи „Јелица 

Станивуковић Шиља" Шид  -  на неодређено 113 115 

  

Број запослених у Предшколској установи „Јелица 

Станивуковић Шиља" Шид на одређено време   4   

  

Број запослених у Предшколској установи „Јелица 

Станивуковић Шиља" Шид на замени  16   

7 

Галерија слика "Сава Шумановић" Шид број запослених  - 

на неодређено време 6 7 

  

Галерија слика "Сава Шумановић" Шид број запослених - 

на одређено време 2   

8 

Музеј наивне уметности "Илијанум" Шид - број 

запослених на неодређено време 5 5 

9 

Народна библиотека "Симеон Пишчевић" Шид број 

запослених на неодређено време 8 8 

10 

Културно образовни центар Шид број запослених на 

неодређено време 16 16 

  

Културно образовни центар Шид број запослених на 

одређено време 3   

11 

Месна заједница Шид - број запослених на неодређено 

време 1 1 

12 

Остале МЗ на територији општине Шид  -  18 МЗ (без 

запослених) 0 0 

13 

Установа за физичку културу и спортску рекреацију 

"Партизан" - број запослених на неодређено време 5 5 

  

Установа за физичку културу и спортску рекреацију 

"Партизан" - број запосл. на одређено време-именовано 

лице 1   



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

17 

 

14 

Туристичка организација Шид број запослених на 

неодређено време  9 9 

  Туристичка организација Шид број ангажованих лица 2   

15 

Центар за социјални рад Шид - финансирање плата са 

економске класификације 463 3 
5 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 11. 

Члан 10. мења се и гласи: 

Средства буџета општине Шид у износу од 1.385.409.000,00 динара и средства индиректних корисника буџета 

(Установа) из других извора финансирања у износу од 15.380.000,00  динара распоређују се по корисницима и 

наменама и то: 

 

 

План расхода и издатака за 2019. годину 

 

О
р

ган
и

зац
и

о
н

а 

к
л
аси

ф
. 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н

а
 к

л
а

си
ф

. 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
. 

И
зв

о
р

и
 

ф
и

н
ан

си
р

ањ
а 

Опис 

Буџетска 

средства 

РЕБАЛАНС 

2019 

Остали 

извори 

РЕБАЛА

НС 2019  

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

РЕБАЛАМ

С 

1 2 3 4 5 6 7 8.00 9.00 10.00 Р
азд

ео
 1

 

  

  

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

  

  

  

      

Извори финансирања за раздео 

1     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

2101 
  

      

ПРОГРАМ 16: 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     0.00   

2101

-

0001 

  

      Функционисање скупштине     0.00   
  

1
1
1

 

      

Извршни и законодавни 

органи     0.00   

  

  

1 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 2,450,000.00   2,450,000.00   

  

  

2 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 425,000.00   425,000.00   

  

  

3 

41

4 01 

Социјална давања 

запосленима 30,000.00   30,000.00   

  

  

4 

41

5 01 

Накнаде трошкова 

запосленима 150,000.00   150,000.00   

  

  

5 

41

6 01 Награде запосл.и ост.пос.расх. 100,000.00   100,000.00   

  

  

6 

42

2 01 Трошкови путовања 30,000.00   30,000.00   

  

  

7 

42

3 01 Услуге по уговору 19,500,000.00   19,500,000.00   

  

  

8 

42

6 01 Материјал 120,000.00   120,000.00   

  

  

9 

46

5 01 Остале дотације и трансфери 250,000.00   250,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

18 

 

  

  

  

10 

48

1 01 

Дотације 

невлад.орган.финансирање 

редовног рада политичких 

субјеката 800,000.00   800,000.00   

2101

-П1 

  

      

Пројекат: "6. децембар Дан 

ослобођења Шида и Дан 

општине Шид"     0.00   

  

1
1

1
 

      

Извршни и законодавни 

органи     0.00   

  

  

11 

42

3 01 Услуге по уговору 300,000.00   300,000.00   

  

  

12 

42

6 01 Материјал 80,000.00   80,000.00   

  

  

12/1 

47

2 01 

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета  100,000.00   100,000.00 Р
азд

ео
 2

 

  

  

      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     

0.00   

  

  

      

Извори финансирања за раздео 

2     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

2101 

  

      

ПРОГРАМ 16: 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     0.00   

2101

-

0002 

  

      
Функционисање извршних 

органа     0.00   

  

1
1
1

 

      

Извршни и законодавни 

органи     0.00   

  

  

13 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених  6,200,000.00   6,200,000.00   

  
  

14 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 1,065,000.00   1,065,000.00   

  

  

15 

41

4 01 

Социјална давања 

запосленима 30,000.00   30,000.00   

  

  

16 

41

5 01 

Накнаде трошкова 

запосленима 220,000.00   220,000.00   
  

  

17 

42

2 01 Трошкови путовања 50,000.00   50,000.00   

  

  

18 

42

3 01 Услуге по уговору 2,500,000.00   2,500,000.00   

  

  

19 

46

5 01 Остале дотације и трансфери 690,000.00   690,000.00 Р
азд

ео
 3

 

  

  

      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

0.00   

  

  

      

Извори финансирања за раздео 

3     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

2101 

  

      

ПРОГРАМ 16: 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     0.00   

2101

-

  

      
Функционисање извршних 

органа     0.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

19 

 

0002 

  

  

1
1

1
 

      

Извршни и законодавни 

органи     0.00   

  

  

20 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 4,200,000.00   4,200,000.00   

  

  

21 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 725,000.00   725,000.00   

  

  

22 

41

4 01 

Социјална давања 

запосленима 30,000.00   30,000.00   

  

  

23 

41

5 01 

Накнаде трошкова 

запосленима 180,000.00   180,000.00   

  

  

24 

42

2 01 Трошкови путовања 50,000.00   50,000.00   

  

  

25 

42

3 01 Услуге по уговору 1,950,000.00   1,950,000.00   

  

  

26 

46

5 01 Остале дотације и трансфери 440,000.00   440,000.00 Р
азд

ео
 4

 

  

  

      
ЈАВНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
    

0.00   

  

  

      

Извори финансирања за раздео 

4     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

602 

  

      

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ     0.00   

0602

-

0004 

  

      
Општинско 

правобранилаштво     0.00   

  

3
3
0

 

      Судови     0.00   

  
  

27 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 1,865,000.00   1,865,000.00   

  

  

28 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 320,000.00   320,000.00   
  

  

29 

41

4 01 

Социјална давања 

запосленима 30,000.00   30,000.00   

  

  

30 

41

5 01 

Накнаде трошкова 

запосленима 65,000.00   65,000.00   

  

  

31 

42

2 01 Трошкови путовања 10,000.00   10,000.00   

  

  

32 

42

3 01 Услуге по уговору 5,000.00   5,000.00   

  

  

33 

46

5 01 Остале дотације и трансфери 190,000.00   190,000.00   

  

  

34 

48

2 01 

Порези, обавезне таксе, казне 

и пенали 100,000.00   100,000.00   

  

  

35 

48

3 01 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 2,000,000.00   2,000,000.00   

  

  

36 

48

5 01 

Накнада штете за повреде или 

штете нанете од 

стр.држ.органа 750,000.00   750,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

20 

 

Р
азд

ео
 5

 

  

  

      ОПШТИНСКА УПРАВА     

0.00   

  

  

      
Извори финансирања за 

раздео 5     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

  

  

    

15 

06 

Донације од међународних 

организ.     0.00   

  

  

    07 Трансфери од др.нивоа власти      0.00   

  

  

    10 

Примања од домаћих 

задуживања     0.00   

602 

  

      

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ     0.00   

0602

-

0001 

  

      
Функционисање локалне 

самоуправе и град.општина     0.00   

  

1
3

0
 

      Опште услуге     0.00   

  

  

37 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених  62,600,000.00   62,600,000.00   

  

  

38 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 10,740,000.00   10,740,000.00   

  

  

39 

41

4 01 

Социјална давања 

запосленима 1,500,000.00   1,500,000.00   

  

  

40 

41

5 01 

Накнаде трошкова 

запосленима 6,000,000.00   6,000,000.00   

  

  

41 

41

6 01 

Награде запосленима и 

ост.пос.расх. 800,000.00   800,000.00   

  

  

42 

42

1 01 Стални трошкови 25,500,000.00   25,500,000.00   

  
  

43 

42

2 01 Трошкови путовања 500,000.00   500,000.00   

  

  

44 

42

3 01 Услуге по уговору 12,200,000.00   12,200,000.00   
  

  

45 

42

4 01 Специјализоване услуге 10,000,000.00   10,000,000.00   

  

  

46 

42

5 01 Текуће поправке и одржавање 3,000,000.00   3,000,000.00   

  

  

47 

42

6 01 Материјал 12,000,000.00   12,000,000.00   

  

  

48 

46

5 01 Остале дотације и трансфери 5,900,000.00   5,900,000.00   

  

  

49 

48

2 01 

Порези, обавезне таксе, казне 

и пенали 1,000,000.00   1,000,000.00   

  

  

50 

48

3 01 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 50,000.00   50,000.00   

  

  

51 

51

2 01 Машине и опрема 3,500,000.00   3,500,000.00   

0602

-П1 

  

      
Пројекат: Текуће одржавање 

објеката у јавној својини     0.00   

  

1
3

0
 

      Опште услуге     0.00   

  

  

52 42 01 Специјализоване услуге 600,000.00   600,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

21 

 

4 

  

  

  

53 

42

5 01 Текуће поправке и одржавање 13,000,000.00   13,000,000.00   

0602

-П2 

  

      

Пројекат: Текуће одржавање 

објеката у јавној својини - 

одржавање фасада     0.00   

  

1
3

0
 

      Опште услуге     0.00   

  

  

54 

42

5 01 Текуће поправке и одржавање 1,500,000.00   1,500,000.00   

0602

-

0003 

  

      
ПА: Сервисирање јавног 

дуга     0.00   

  

1
7

0
 

      Трансакције јавног дуга     0.00   

  

  

55 

44

1 01 Отплата домаћих камата 2,400,000.00   2,400,000.00   

  

  

56 

44

4 01 

Пратећи трошкови 

задуживања 300,000.00   300,000.00   

  

  

57 

61

1 01 

Отплата главнице домаћим 

кредиторима 8,000,000.00   8,000,000.00   

0602

-

0009 

  

      ПА: Текућа буџетска резерва     0.00   

  

1
6
0

 

      

Финансијски и фискални 

послови     0.00   

  

  

58 

49

9 01 Текућа резерва 18,000,000.00   18,000,000.00   

0602

-

0010 

  

      
ПА: Стална буџетска 

резерва     0.00   

  
1
6
0

 
      

Финансијски и фискални 

послови     0.00   

  

  

59 

49

9 01 Стална резерва 5,000,000.00   5,000,000.00   

0602

-

0014 

  

      ПА: Ванредне ситуације     0.00   

  

3
2

0
 

      

Услуге противпожарне 

заштите     0.00   

  

  

60 

42

3 01 Услуге по утовору 50,000.00   50,000.00   

  

  

61 

42

4 01 Специјализоване услуге 950,000.00   950,000.00   

  

  

62 

48

1 01 

Дотације невладиним 

организацијама  900,000.00   900,000.00   

0602

-

0007 

  

      

ПА: Функционисање 

националних савета 

националних мањина     0.00   

  

1
6
0

 

      

Опште јавне услуге 

некласификоване на др.месту     0.00   

  

  

63 

48

1 01 

Дотације 

невлад.организацијама 800,000.00   800,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

22 

 

  

1101 

  

      

ПРОГРАМ 1:СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ     0.00   

1101

-

0001 

  

      
ПА: Просторно и 

урбанистичко планирање     0.00   

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

64 

42

4 01 Специјализоване услуге 2,650,000.00   2,650,000.00   

  

  

65 

51

1 

01  

07 Зграде и грађевински објекти  1,800,000.00   1,800,000.00   

1101

-П 7 

  

      

 Пројекат: Израда пројектне 

докум.за реконструкцију 

ОШ"С.фронт" и ОШ 

"Б.Радичевић"     0.00   

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

66 

51

1 

01 

10 Зграде и грађевински објекти 10,000,000.00   10,000,000.00   

1101

-П 

7.1 

  

      

 Пројекат: Израда пројектне 

докум.за изградњу новог 

вртића у насељеном месту 

Шид          

  

6
2
0

 

      Развој заједнице         

  

  

66/1 

51

1 10 Зграде и грађевински објекти 5,000,000.00       

1101

-П8 

  

      
Пројекат: План генералне 

регулације     0.00   

  

6
2
0

 

      Развој заједнице     0.00   

  
  

67 

51

1 01 Зграде и грађевински објекти 1,000.00   1,000.00   
1101

-П9 

  

      

Пројекат: План детаљне 

регулације црпне станице 

„Мохарач“ у К.О. Ердевик и 

К.О. Бингула     0.00   

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

67/1 

51

1 01 Зграде и грађевински објекти 1,200,000.00   1,200,000.00   

1101 

П10 

  

      

Пројекат:Израда пројектно 

тех.документације за  

реконструкцију и санацију 

објекта МНУ "Илијанум" у 

Шиду     0.00   

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

67/2 

51

1 

01 

07 Зграде и грађевински објекти 840,000.00   840,000.00   

1101

-П11 

  

      

Пројекат:Измена и допуна 

плана генералне регулације 

Шида       



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

23 

 

  

  

6
2

0
 

      Развој заједнице         

  

  

67/3 

51

1 10 Зграде и грађевински објекти 3,000,000.00       

1101

-

0003 

  

      
ПА: Управљање 

грађевинским земљиштем     0.00   

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

68 

54

1 01 

Земљиште (експропријација 

земљ.за:проширење 

град.гробља,куповина 

земљишта за инфрастурктуру 

и остало) 3,500,000.00   3,500,000.00   

1101

-

П2.1 

  

      

Пројекат: Инфраструктурно 

опремање радне зоне број 8 

К.О.Адашевци     0.00   

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

69 

42

4 01 Специјализоване услуге 600,000.00   600,000.00   

  

  

70 

51

1 

01 

10 Зграде и грађевински објекти 16,050,000.00   16,050,000.00   

1101

-

П2.2 

  

      

Пројекат: Друга фаза 

саобраћајнице С0, изградња 

пешачко-бициклистичке 

стазе у комплексу Радне зоне 

број 8 К.О.Адашевци са 

изградњом трафо станице и 

прикључног кабловског вода 

на језеру Мохарач у 

Ердевику      0.00   

  

6
2
0

 

      Развој заједнице     0.00   

  
  

70/1 

42

4 01 Специјализоване услуге 600,000.00   600,000.00   
  

  

70/2 

51

1 

01 

07 

10 Зграде и грађевински објекти 43,400,000.00   43,400,000.00   

1101

-П4 

  

      

Пројекат:Изградња кружног 

тока у Шиду (кружна 

раскрсница)     0.00   

  

6
2
0

 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

71 

51

1 01 Зграде и грађевински објекти 1,000.00   1,000.00   

1101

-

0004 

  

      СТАМБЕНА ПОДРШКА     0.00   

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

72 

42

4 01 Специјализоване услуге 500,000.00   500,000.00   

1101

-

0005 

  

      

ОСТВАРИВАЊЕ ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА У 

ОДРЖАВАЊУ ЗГРАДА     0.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

24 

 

  

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

73 

42

4 01 Специјализоване услуге 500,000.00   500,000.00   

1102 

  

      
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ     0.00   

1102

-

0001 

  

      
ПА: Управљање/одржавање 

јавним осветљењем      0.00   

  

6
4

0
 

      Улична расвета     0.00   

  

  

74 

42

1 01 Стални трошкови 36,000,000.00   36,000,000.00   

  

  

75 

42

4 01 Специјализоване услуге 16,000,000.00   16,000,000.00   

  

  

76 

42

6 01 Материјал 600,000.00   600,000.00   

1102

-

0002 

  

      
ПА: Одржавање јавних 

зелених површина     0.00   

  

5
4
0
 

      

Заштита биљног и 

животињског света и 

крајолика     0.00   

  

  

77 

42

4 01 Специјализоване услуге 16,850,000.00   16,850,000.00   

1102

-

0003 

  

      
ПА: Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене     0.00   

  

5
1
0

 

      Управљање отпадом     0.00   

  

  

78 

42

1 01 Стални трошкови 11,000,000.00   11,000,000.00   

  
  

79 

45

1 01 

Субвенције јавним 

нефин.предуз.и организ. 3,000,000.00   3,000,000.00   

1102

-

0004 

  

      ПА: Зоохигијена     0.00   

  

5
4

0
 

      

Заштита биљног и 

животињског света и 

крајолика     0.00   

  

  

80 

42

4 01 Специјализоване услуге 3,300,000.00   3,300,000.00   

  

  

81 

45

1 01 

Субвенције јавним 

нефин.предузећима и орган. 1,000.00   1,000.00   

  

  

82 

48

3 01 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 900,000.00   900,000.00   

  

  

83 

48

5 01 

Накнада штете за повреде или 

шт.нанету од стране држ. 

органа 2,500,000.00   2,500,000.00   

1102

-

0008 

  

      
ПА: Управљање и 

снабдевање водом за пиће     0.00   

  

6
3

0
 

      Водоснабдевање      0.00   

  

  

84 

45

1 01 

Субвенције јавним 

нефин.предузећима и орган. 12,000,000.00   12,000,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

25 

 

  

  

  

84/1 

42

4 01 Специјализоване услуге 6,000,000.00   6,000,000.00   

1102

-П3 

  

      

Пројекат: Наставак 

изградње водоводне мреже у 

насељу Љуба     0.00   

  

6
3

0
 

      Водоснабдевање      0.00   

  

  

85 

42

4 01 Специјализоване услуге 600,000.00   600,000.00   

  

  

86 

51

1 

01 

07 

10 Зграде и грађевински објекти 40,900,000.00   40,900,000.00   

1102

-П4 

  

      

Пројекат: реконструкција 

трафостанице на изворишту 

Батровци     0.00   

  

6
3

0
 

      Водоснабдевање      0.00   

  

  

86/1 

51

1 01 Зграде и грађевински објекти 12,000,000.00   12,000,000.00   

1501 

  

      
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ     0.00   

1501

-

0002 

  

      
ПА:Мере активне политике 

запошљавања     0.00   

  

4
1
2

 

      

Општи послови по питању 

рада     0.00   

  

  

87 

46

4 01 

Дотације организацијама за 

обавезно социј.осигурање-НСЗ 3,000,000.00   3,000,000.00   

101 

  

      

ПРОГРАМ 

5:ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ     0.00   

0101

-

0001 
  

      

ПА: Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници     0.00   

  

4
2
1

 

      Пољопривреда     0.00   
  

  

88 

42

3 01 Услуге по уговору 550,000.00   550,000.00   

  

  

89 

42

4 01 Специјализоване услуге  12,750,000.00   12,750,000.00   

  

  

90 

42

5 01 Текуће поправке и одржавање 5,000,000.00   5,000,000.00   

  

  

91 

46

3 01 

текући трансфери осталим 

нивоима власти 1,000.00   1,000.00   

  

  

92 

51

2 01 машине и опрема 1,000.00   1,000.00   

0101

-

0002 

  

      
ПА:Мере подршке руралном 

развоју      0.00   

  

4
2

1
 

      Пољопривреда     0.00   

  

  

93 

42

3 01 Услуге по уговору-пчс 1,000.00   1,000.00   

  

  

94 

48

1 01 

Дотације невладиним 

организацијама  1,000,000.00   1,000,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

26 

 

  

0101

-П1 

  

      

Пројекат Биолошка 

рекултивација у К.О.на 

територији општикне       0.00   

  

4
2

1
 

      Пољопривреда     0.00   

  

  

95 

42

4 01 Специјализоване услуге 1,000,000.00   1,000,000.00   

0101

-П2 

  

      Пројекат: Комасација      0.00   

  

4
2

1
 

      Пољопривреда     0.00   

  

  

96 

42

4 

01 

07 Специјализоване услуге 31,000,000.00   31,000,000.00   

0101

-

П3.1 

  

      

Регионални сист.снабдевања 

водом за наводњ.дела 

опш.Шид и града СМ са 

акумулације Мохарач у 

циљу јачања посл.акт.у 

пољопр.и рурал.раз.     0.00   

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

96/1 

51

1 01 Зграде и грађевински објекти 2,190,000.00   2,190,000.00   

701 

  

      

ПРОГРАМ 7: 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА     0.00   

0701

-

0002 

  

      

ПА: Управљање и 

одржавање саобраћајне 

инфраструктуре     0.00   

  

4
5
1

 

      Друмски саобраћај     0.00   

  
  

97 

42

4 01 Специјализоване услуге 65,000,000.00   65,000,000.00   

  

  

98 

42

5 01 Текуће поправке и одржавање 600,000.00   600,000.00   
  

  

99 

42

6 01 Материјал 4,500,000.00   4,500,000.00   

  

  

100 

51

1 01 

Зграде и грађевински 

објектипр д  10,000,000.00   10,000,000.00   

0701

-П1 

  

      
Пројекат:Реконструкција 

пута Јамена-Рачиновци     0.00   

  

4
5

1
 

      Друмски саобраћај     0.00   

  

  

101 

51

1 

01 

07 Зграде и грађев.објекти-учеш. 50,000,000.00   50,000,000.00   

0701

-П2 

  

      

Пројекат:Унапређење 

безбедности саобраћ.у 2019. 

год.     0.00   

  

3
6

0
 

      

Јавни ред и безбедност 

некласиф.на др. месту     0.00   

  

  

102 

42

3 01 Услуге по уговору 100,000.00   100,000.00   

  

  

103 

42

4 01 Специјализоване услуге 6,950,000.00   6,950,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

27 

 

  

  

  

104 

42

6 01 Материјал 300,000.00   300,000.00   

  

  

105 

51

2 01 Машине и опрема 1,550,000.00   1,550,000.00   

0701

-

0004 

  

      
ПА: Јавни градски и 

приградски превоз путника     0.00   

  

4
5

1
 

      Друмски саобраћај     0.00   

  

  

106 

45

4 01 

Субвеницје приватним 

предузећима 5,400,000.00   5,400,000.00   

  

  

107 

42

6 01 Материјал 400,000.00   400,000.00   

0701

-П3 

  

      

Пројекат: “Постављање 

знакова са изменљивим 

садржајима у близини школа 

и система видео надзора на 

ост.локацијама ради 

побољшања безбедности 

саобраћаја”     0.00   

  

4
5

1
 

      Друмски саобраћај     0.00   

  

  

108 

51

2 01 Машине и опремау 600,000.00   600,000.00   

2002 

  

      
ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ      0.00   

2002

-

0001 

  

      
ПА: Функционисање 

основних школа     0.00   

  

9
1
2

 

      Основно образовање     0.00   

  

  

109 

46

3 01 

Текући трансф.ост.нивоима 

власти 67,000,000.00   67,000,000.00   

  
  

110 

46

3 01 

Капитал.трансф.ост.нивоима 

власти 2,000,000.00   2,000,000.00   

2002

-П1 

  

      

Успостављање 

инфорамционо-

комуникационе-

инфраструктуре у ОШ 

"Сремски фронт"за увођење 

Е-наставе (ПАМЕТНА 

ШКОЛА)         

  

  

                

  

  

110/

1 

51

2 01 Машине и опрема 1,800,000.00       

2003 

  

      
ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ      0.00   

2003

-

0001 

  

      
ПА: Функционисање 

средњих школа     0.00   

  

9
2

0
 

      Средње образовање     0.00   

  

  

111 

46

3 01 

Текући трансф.ост.нивоима 

власти 13,000,000.00   13,000,000.00   

  

  

112 

46

3 01 

Капитал.трансф.ост.нивоима 

власти 2,500,000.00   2,500,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

28 

 

  

901 

  

      

ПРОГРАМ 11: 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА     0.00   

0901

-

0001 

  

      
ПА:Једнократне помоћи и 

други облици помоћи     0.00   

  

0
7

0
 

      

Соц.помоћ угроженом 

становништву неклас.на 

др.месту     0.00   

  

  

113 

42

6 01 Материјал 700,000.00   700,000.00   

  

  

114 

46

3 01 

Текући трансфери ос.ниво 

власти 7,000,000.00   7,000,000.00   

  

  

115 

46

3 01 Текући трансф.ос.нив.власти 11,790,000.00   11,790,000.00   

  

  

116 

47

2 01 

Накнада за соц.заштиту из 

буџета 13,500,000.00   13,500,000.00   

  

  

117 

47

2 01 

Накнада за соц.заштиту из 

буџета 2,200,000.00   2,200,000.00   

0901

-

0001 

  

      
ПА:Једнократне помоћи и 

други облици помоћи     0.00   

  

0
9
0

 

      

Соц.заштита неклас на 

др.месту     0.00   

  

  

118 

47

2 

01 

07 Остале накнаде из буџета 27,000,000.00   27,000,000.00   

0901

-П2 
  

      

Пројекта:“ALMIT“(„Поспеш

ивање интеграције 

миграната за тржиште рада 

кроз мапирање вештина и 

обуке“кроз сарадњу са 

Универзитетом у 

Софији“св.Климент 

Охридски“ (UNISOFIA) 

Бугарска     0.00   

  

0
9
0

 

      

Соц.заштита неклас на 

др.месту     0.00   
  

  

118/

1 

42

1 

01 

15  Стални трошкови 900,000.00   900,000.00   

  

  

119 

42

2 

01 

15  Трошкови путовања 50,000.00   50,000.00   

  

  

120 

42

3 

01 

15  Услуге по уговору 1,100,000.00   1,100,000.00   

  

  

121 

42

4 

01 

15  Специјализоване услуге 100,000.00   100,000.00   

  

  

122 

42

6 

01 

15  Материјал 250,000.00   250,000.00   

  

  

123 

51

2 

01 

15  Машине и опрема 1,000.00   1,000.00   

0901

-

0005 

  

      
ПА:Подршка реализацији 

програма Црвеног крста     0.00   

  

0
1

0
 

      Болест и инвалидност     0.00   

  

  

124 

48

1 01 Дотације невладиним организ. 11,500,000.00   11,500,000.00   

  

  

125 47 01 Остале накнаде из буџета 2,500,000.00   2,500,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

29 

 

2 

  

0901

-

0003 

  

      
ПА:Дневне услуге у 

заједници     0.00   

  

0
2

0
 

      Старост     0.00   

  

  

126 

47

2 

01 

07 

Накнада за соц.заштиту из 

буџета  6,000,000.00   6,000,000.00   

  

  

127 

48

1 01 

Дотације 

невлад.организацијама 800,000.00   800,000.00   

0901

-

0006 

  

      
Подршка деци и породици са 

децом     0.00   

  

0
4

0
 

      Породица и деца     0.00   

  

  

128 

47

2 

01 

07 

Накнада за соц.заштиту из 

буџета-превоз ученика 22,600,000.00   22,600,000.00   

  

  

129 

47

2 01 

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета  600,000.00   600,000.00   

  

  

130 

47

2 01 

Накнада за соц.заштиту из 

буџетб 7,000,000.00   7,000,000.00   

  

  

131 

46

3 01 

Текући трансфери ост.нивоима 

власти'такм 1,000,000.00   1,000,000.00   

  

  

132 

47

2 01 

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета  100,000.00   100,000.00   

0901

-П1 

  

      

Смањење сиромаштва кроз 

могућ.запошљавања у циљу 

приступања Србије ЕУ-

пројекат са Help Hilfe yur 

Selbsthilfe e.V Београд     0.00   

  

0
5
0

 

      Незапосленост     0.00   

  
  

133 

46

2 01 

Дотације међународним 

организацијама 350,000.00   350,000.00   

1801 

  

      
ПРОГРАМ 12: 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА     0.00   

1801

-

0001 

  

      

ПА: Функционисање 

установа примарне 

здравствене заштите     0.00   

  

7
2

1
 

      Опште медицинске услуге     0.00   

  

  

134 

46

4 01 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања 9,000,000.00   9,000,000.00   

1801

-

0002 

  

      ПА: Мртвозорство     0.00   

  

7
2
1

 

      Опште медицинске услуге     0.00   

  

  

135 

42

4 01 Специјализоване услуге 480,000.00   480,000.00   

1201 

  

      

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА     0.00   

1201

-

0002 

  

      

ПА: Јачање културне 

продукције и уметничког 

стваралаштва     0.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

30 

 

  

  

8
2

0
 

      Услуге културе     0.00   

  

  

136 

48

1 01 

Дотације 

невлад.организацијама 6,500,000.00   6,500,000.00   

1201

-

0003 

  

      

ПА: Унапређење система 

очувања и представљања 

културно-историјског 

наслеђа     0.00   

  

8
4

0
 

      

Верске и остале услуге 

заједнице     0.00   

  

  

137 

48

1 01 

Дотације 

невлад.организацијама 2,800,000.00   2,800,000.00   

1201

-

0004 

  

      

ПА: Остваривање и 

унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања     0.00   

  

8
2

0
 

      Услуге културе     0.00   

  

  

138 

45

4 01 

Субвеницје приватним 

предузећима 10,250,000.00   10,250,000.00   

1201

-П3 

  

      

Пројекат:Успостављање 

wireless hotspot локација на 

територији Шида     0.00   

  

8
2
0

 

      Услуге културе     0.00   

  

  

139 

51

2 01 машине и опрема 400,000.00   400,000.00   

1301 

  

      
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ     0.00   

1301

-

0001 

  

      

ПА: Подршка локалним 

спортским организацијама, 

удружењима и савезима     0.00   

  
8
1
0

 
      Услуге рекреације и спорта     0.00   

  

  

140 

42

6 01 Материјал 1,000,000.00   1,000,000.00   

  

  

141 

48

1 01 

Дотације невлад. 

организацијама 22,500,000.00   22,500,000.00   
1301

-

0002 

  

      
ПА: Подршка предшколском 

и школском спорту     0.00   

  

8
1
0

 

      Услуге рекреације и спорта     0.00   

  

  

142 

42

4 01 Специјализоване услуге 380,000.00   380,000.00   

1301

-

0005 

  

      
ПА: Спровођење омладинске 

политике     0.00   

  

8
1
0

 

      Услуге рекреације и спорта     0.00   

  

  

143 

42

3 01 Услуге по уговору 1,050,000.00   1,050,000.00   

  

  

144 

42

4 01 Специјализоване услуге 550,000.00   550,000.00   

  

  

145 

42

6 01 Материјал 350,000.00   350,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

31 

 

  

1301

-П1 

  

      

Санација рукометног и 

кошаркашког терена у 

Установи за физичку 

културу и спортску 

рекреацију "Партизан" Шид     0.00   

  

8
1

0
 

      Услуге рекреације и спорта     0.00   

  

  

146 

51

1 01 зграде и геађевински објекти  8,500,000.00   8,500,000.00   

501 

  

      

ПРОГРАМ 17: 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ     0.00   

0501

-

0001 

  

      ПА:Енергетски менаџмент     0.00   

  

6
2

0
 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

147 

51

1 01 зграде и грађевински објекти  1,500,000.00   1,500,000.00   

  

  

147/

1 

51

3 01 остале некретнине и опрема 5,100,000.00       

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

0501

П 1  

  

      

Замена столарије у 

објекту"Сунце" 

ПУ"Ј.С.Шиља"Шид     0.00   

  

6
2
0

 

      Развој заједнице     0.00   

  

  

147/

2 

42

4 01 специјалиѕоване услуге  50,000.00   50,000.00   

  

  

147/

3 

51

1 

01 

07 зграде и грађевински објекти 2,385,000.00   2,385,000.00   

401 
  

      
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     0.00   

0401

-

0001 

  

      
ПА: Управљање заштитом 

животне средине     0.00   

  

5
6

0
 

      

Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту     0.00   

  

  

148 

48

1 01 

Дотације невладиним 

организацијама 650,000.00   650,000.00   

  

  

149 

42

4 01 Специјализоване услуге 10,300,000.00   10,300,000.00   

  

  

150 

42

3 01 Услуге по уговору 600,000.00   600,000.00   

0401

-

0006 

  

      
ПА: Управљање осталим 

врстама отпада     0.00   

  

5
1

0
 

      Управљање отпадом     0.00   

  

  

151 

42

4 01 Специјализоване услуге 4,000,000.00   4,000,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

32 

 

Р
азд

ео
 5

 

  

  

      ОПШТИНСКА УПРАВА     0.00 Г
л
ав

а 5
.1

   

  

      

ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

ОПШТИНЕ ШИД     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

  

  

    04 сопствени приходи     0.00   

1502 

  

      
ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА     0.00   

1502

-

0001 

  

      
ПА: Управљање развојем 

туризма     0.00   

  

4
7

3
 

      Туризам      0.00   

  

  

152 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 5,100,000.00   5,100,000.00   

  

  

153 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 880,000.00   880,000.00   

  

  

154 

41

4 01 

Социјална давања 

запосленима 210,000.00   210,000.00   

  

  

155 

41

5 01 

Накнаде трошкова 

запосленима 498,000.00   498,000.00   

  

  

156 

41

6 01 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 120,000.00   120,000.00   

  

  

157 

42

1 

01 

04 Стални трошкови 1,158,000.00 20,000.00 1,178,000.00   

  

  

158 

42

2 01 Трошкови путовања 55,000.00   55,000.00   

  

  

159 

42

3 

01 

04 Услуге по уговору 2,494,000.00 110,000.00 2,604,000.00   

  
  

160 

42

4 

01 

04 Специјализоване услуге 400,000.00 25,000.00 425,000.00   

  

  

161 

42

5 

01 

04 Текуће поправке и одржавање 120,000.00 20,000.00 140,000.00   
  

  

162 

42

6 

01 

04 Материјал 980,000.00 125,000.00 1,105,000.00   

  

  

163 

46

5 

01 

04 Остале дотације и трансфери 660,000.00   660,000.00   

  

  

164 

48

2 

01 

04 

Порези, обавезне таксе, казне 

и пенали 50,000.00 10,000.00 60,000.00   

  

  

165 

48

3 

01 

04 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 5,000.00 5,000.00 10,000.00   

  

  

166 

51

2 

01 

04 Машине и опрема 155,000.00 50,000.00 205,000.00   

  

  

167 

52

3 04 Залихе робе за даљу продају 0.00 200,000.00 200,000.00   

1502

-П1 

  

      
Пројекат:"Стаза здравља на 

Липовачи"     0.00   

  

  

168 

42

3 01 Услуге по уговору 100,000.00   100,000.00   

  

4
7

3
 

169 

51

1 01   Зграде и грађевински објекти 3,650,000.00   3,650,000.00   

1502

-

  

      
ПА: Промоција туристичке 

понуде     0.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

33 

 

0002 

  

  

4
7

3
 

      Туризам      0.00   

  

  

170 

42

2 

01 

04 Трошкови путовања 540,000.00 130,000.00 670,000.00   

  

  

171 

42

3 

01 

04 Услуге по уговору 2,510,000.00 20,000.00 2,530,000.00 Р
азд

ео
 5

 

  

  

      ОПШТИНСКА УПРАВА     0.00 Г
л
ав

а 5
.2

   

  

      

ПРЕДШКОЛСКА 

УСТАНОВА 

„Ј.Станивуковић Шиља“ 

Шид     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

  

  

      Приходи из осталих извора     0.00   

2001 

  

      

ПРОГРАМ 8: 

ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ     0.00   

2001

-

0001 

  

      
ПА: Функционисање 

предшколских установа     0.00   

  

9
1
1

 

      Предшколско образовање     0.00   

  

  

172 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 87,690,500.00   87,690,500.00   

  

  

173 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 15,050,000.00   15,050,000.00   

  

  

174 

41

3 01 Накнаде у натури 1,000.00   1,000.00   

  
  

175 

41

4 

01 

03 

Социјална давања 

запосленима 1,940,000.00 1,000.00 1,941,000.00   

  

  

176 

41

5 01 

Накнаде трошкова 

запосленима 4,004,000.00   4,004,000.00   
  

  

177 

41

6 01 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 1,250,000.00   1,250,000.00   

  

  

178 

42

1 

01 

07 

08 Стални трошкови 11,908,500.00 20,000.00 11,928,500.00   

  

  

179 

42

2 

01 

07 

08 Трошкови путовања 740,000.00   740,000.00   

  

  

180 

42

3 

01 

07 

08 Услуге по уговору 8,536,000.00   8,536,000.00   

  

  

181 

42

4 

01 

08 Специјализоване услуге 1,912,000.00 685,000.00 2,597,000.00   

  

  

182 

42

5 

01 

07 

08 Текуће поправке и одржавање 4,695,000.00 252,000.00 4,947,000.00   

  

  

183 

42

6 

01 

07 

08 Материјал 22,727,000.00 

2,490,000.0

0 25,217,000.00   

  

  

184 46 01 Остале дотације и трансфери 7,100,000.00   7,100,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

34 

 

5 07 

  

  

  

185 

48

2 01 

Порези, обавезне таксе, казне 

и пенали 150,000.00   150,000.00   

  

  

186 

51

1 01 Зграде и грађевинкси објекти 600,000.00   600,000.00   

  

  

187 

51

2 

01 

07 

08 Машине и опрема 3,260,000.00 

2,453,000.0

0 5,713,000.00 Р
азд

ео
 5

 

  

  

      ОПШТИНСКА УПРАВА     0.00 Г
л
ав

а 5
.3

   

  

      УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

  

  

    04 сопствени приходи     0.00   

1201 

  

      

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА     0.00   

1201

-

0001 

  

      
ПА: Функционисање 

локалних установа културе     0.00   

  

8
2
0

 

      Услуге културе     0.00   

  

  

188 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 30,700,000.00   30,700,000.00   

  

  

189 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 5,270,000.00   5,270,000.00   

  

  

190 

41

4 01 

Социјална давања 

запосленима 651,000.00 150,000.00 801,000.00   

  
  

191 

41

5 

01 

04 

Накнаде трошкова 

запосленима 1,500,000.00 500,000.00 2,000,000.00   

  

  

192 

41

6 01 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 1,770,000.00   1,770,000.00   
  

  

193 

42

1 

01 

07 

04 Стални трошкови 10,745,000.00 117,000.00 10,862,000.00   

  

  

194 

42

2 

01 

07 

04 Трошкови путовања 260,000.00 

1,008,000.0

0 1,268,000.00   

  

  

195 

42

3 

01 

07 Услуге по уговору 11,990,000.00 315,000.00 12,305,000.00   

  

  

196 

42

4 

01 

07 

04 Специјализоване услуге 900,000.00 390,000.00 1,290,000.00   

  

  

197 

42

5 

01 

07 

04 Текуће поправке и одржавање 4,704,000.00 70,000.00 4,774,000.00   

  

  

198 

42

6 

01 

04 Материјал 3,470,000.00 290,000.00 3,760,000.00   

  

  

199 

46

5 01 Остале дотације и трансфери 3,000,000.00   3,000,000.00   

  

  

200 

48

2 

01 

04 

Порези, обавезне таксе, казне 

и пенали 290,000.00   290,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

35 

 

  

  

  

201 

48

3 01 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 3,000,000.00   3,000,000.00   

  

  

202 

48

5 01 

Накнада штете за повреде или 

шт.нанету од стране држ. 

органа 50,000.00   50,000.00   

  

  

203 

51

2 

01 

07 

04 Машине и опрема 1,595,000.00 10,000.00 1,605,000.00   

  

  

204 

51

5 

01 

07 

04 Нематеријална имовина 450,000.00 65,000.00 515,000.00   

  

  

205 

52

3 04 Залихе робе за даљу продају   

2,850,000.0

0 2,850,000.00   

1201

-

0002 

  

      

ПА: Јачање културне 

продукције и уметничког 

стваралаштва     0.00   

  

8
2

0
 

      Услуге културе     0.00   

  

  

206 

42

2 01 Трошкови путовања 150,000.00   150,000.00   

  

  

207 

42

3 

010

4 Услуге по уговору 8,330,000.00 30,000.00 8,360,000.00   

  

  

208 

42

4 

010

4 Специјализоване услуге 5,400,000.00 60,000.00 5,460,000.00   

  

  

209 

42

6 01 Материјал 1,670,000.00   1,670,000.00   

1201

-

0003 

  

      

ПА:Унапређење система 

очувања и представљања 

културно-историјског 

наслеђа     0.00   

  

8
2
0

 

      Услуге културе     0.00   

  

  

210 

42

3 01 Услуге по уговору 762,000.00   762,000.00   

  
  

211 

42

4 01 Специјализоване услуге 300,000.00   300,000.00   

  

  

212 

42

6 01 Материјал 150,000.00   150,000.00 

  
1201

-П4 

  

      

Пројекат: "Израда пројектне 

документације за 

реконструкцију објекта КОЦ 

Шид."     0.00 

    

6
2
0

       Развој заједнице     0.00 

    

  

213 

51

1 01 Зграде и грађевински објекти 1,000.00   1,000.00 Р
азд

ео
 5

 

  

  

      ОПШТИНСКА УПРАВА     0.00 Г
л
ав

а 5
.4

   

  

      

ЈАВНА УСТАНОВА за 

физичку културу и спортску 

рекреацију "Партизан" Шид     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

  

  

    04 сопствени приходи     0.00   

1301 

  

      
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ     0.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

36 

 

  

1301

-

0004 

  

      

ПА: Функционисање 

локалних спортских 

установа     0.00   

  

8
1

0
 

      Услуге рекреације и спорта     0.00   

  

  

214 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 3,900,000.00   3,900,000.00   

  

  

215 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 665,000.00   665,000.00   

  

  

216 

41

4 01 

Социјална давања 

запосленима 145,000.00   145,000.00   

  

  

217 

41

5 

01 

04 

Накнаде трошкова 

запосленима 125,000.00 220,000.00 345,000.00   

  

  

218 

41

6 01 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 220,000.00   220,000.00   

  

  

219 

42

1 

01 

04 Стални трошкови 3,420,000.00 839,000.00 4,259,000.00   

  

  

220 

42

2 04 Трошкови путовања   190,000.00 190,000.00   

  

  

221 

42

3 

01 

04 Услуге по уговору 6,405,000.00 280,000.00 6,685,000.00   

  

  

222 

42

4 

01 

04 Специјализоване услуге 172,000.00 60,000.00 232,000.00   

  

  

223 

42

5 

01 

04 Текуће поправке и одржавање 1,600,000.00 310,000.00 1,910,000.00   

  

  

224 

42

6 04 Материјал   900,000.00 900,000.00   

  

  

225 

46

5 01 Остале дотације и трансфери 475,000.00   475,000.00   

  

  

226 

48

2 04 

Порези, обавезне таксе, казне 

и пенали   30,000.00 30,000.00   

  

  

227 

51

2 

01 

04 Машине и опрема 785,000.00 80,000.00 865,000.00 Р
азд

ео
 5

 

  

  

      ОПШТИНСКА УПРАВА     0.00 Г
л
ав

а 5
.5

   

  

      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ     0.00   

  

  

      Извори финансирања глава 5.6     0.00   

  

  

    01 Приходи из буџета     0.00   

602 

  

      

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ     0.00   

0602

-

0002 

  

      
ПА: Фунцкионисање месних 

заједница     0.00   

  

1
6

0
 

      

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту;     0.00   

  

  

228 

41

1 01 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 682,000.00   682,000.00   

  

  

229 

41

2 01 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 117,000.00   117,000.00 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

37 

 

  

  

  

230 

41

4 01 

Социјална давања 

запосленима 100,000.00   100,000.00   

  

  

231 

41

5 01 

Накнаде трошкова 

запосленима 37,000.00   37,000.00   

  

  

232 

42

1 01 Стални трошкови 9,665,000.00   9,665,000.00   

  

  

233 

42

3 01 Услуге по уговору 21,115,000.00   21,115,000.00   

  

  

234 

42

4 01 Специјализоване услуге 15,405,000.00   15,405,000.00   

  

  

235 

42

5 01 Текуће поправке и одржавање 19,650,000.00   19,650,000.00   

  

  

236 

42

6 01 Материјал 8,060,000.00   8,060,000.00   

  

  

237 

46

5 01 Остале дотације и трансфери 85,000.00   85,000.00   

  

  

238 

48

2 01 

Порези, обавезне таксе, казне 

и пенали 2,000.00   2,000.00   

  

  

239 

51

1 01 Зграде и грађевински објекти 2,480,000.00   2,480,000.00   

  

  

240 

51

2 01 Машине и опрема 2,080,000.00   2,080,000.00   

  

  

      
УКУПНО (РАЗДЕО 

1+2+3+4+5): 

1,385,409,000

.00 

15,380,000.

00 

1,400,789,000

.00 

 

Члан 12. 

Ову Одлуку о изменама и допунама одлуке о 

буџету општине Шид за 2019. годину  доставити  

Министарству финансија. 

 

Члан 13. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања, примењује се од 1. јануара 2018. 

године и објавиће се у ''Службеном  листу општине 

Шид''. 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ШИД 

Број: 011-155/III-19 

Датум: 05. јула 2019.  

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

На основу чл. 46. и 51б. Закона о планирању и 

изградњи (“Службени гласник РС”, бр. 72,81/2009; 

64/2010; 24/2011; 121/2012; 42,50,98/2013; 

132,145/2014; 83/2018; 31,37/2019), члана 9. став 3. 

Закона о стратешкој процени утицаја на животну 

средину („Службени гласник РС“, бр. 135/2004 и 

88/2010), члана 32. став 1. тачка 5. Закона о 

локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 

129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 

47/2018) и члана 41. став 1. тачка 6. Статута 

општине Шид („Службени лист општине Шид“, 

број 1/2019), Скупштина општине Шид, по 

прибављеном мишљењу Комисије за планове, на 

седници одржаној дана    05. јула 2019. године, 

доноси: 

 

ОДЛУКУ 

O ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ  ШИДА 

 

Члан 1. 

Приступа се изради измена и допуна Плана 

генералне регулације Шида   („Службени лист 

општина Срема“, бр. 25,31/2009; 17/2011), у даљем 

тексту : План). 

 

Члан 2. 

Подручје које ће се обухватити Одлуком о измени 

и допуни Плана налази се у  блоку бр. 92 и блоку 

бр. 63 насеља Шид. 

У блоку бр. 92 обухваћене су катастарске парцеле 

бр. 5083/1, 5083/2, 5083/3, 5084/1, 5084/2 и 5084/3, 

укупне површине П = 38.623 м
2
. 

У блоку бр. 63 обухваћена је катастарска парцела 

бр. 1133/65 површине П = 4.662 м
2
.   

Укупна површина обухвата Плана износи  43.285 

м
2
 ( 4,33 hа ).  

Граница подручја измена и допуна Плана дата је на 

графичком приказу који чини саставни део ове 

Одлуке. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука израђена је у складу са одредбама 

плана вишег реда - Просторног плана општине 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

38 

 

Шид ("Службени лист општина Срема", бр. 

1/2011). 

 

Члан 4. 

Измене и допуне обухватају измене текстуалног и 

графичког дела Плана. 

Циљ израде измена и допуна Плана је промена 

намене блокова 92 и 63, дефинисање правила 

уређења и грађења и усклађивање са важећим 

правилницима, стандардима и прописима који 

регулишу предметну материју, а који су усвојени и 

донесени након усвајања предметног Плана. 

 

Члан 5. 

На основу члана 51.б Закона о планирњу и 

иградњи („Службени гласник Републике Србије“, 

бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 

42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31,37/19), приступиће се скраћеном 

поступку израде измена и допуна предметног 

планског документа. 

 

Члан 6. 

Средства за израду измена и допуна Плана 

обезбедиће се у буџету општине Шид. 

Носилац израде Плана је Одељење за урбанизам, 

комунално-стамбене и имовинско-правне послове 

Општинске управе општине Шид.Ефективан рок за 

израду Нацрта измене и допуне Плана је 45 дана од 

дана ступања на снагу ове  Одлуке. 

 

Члан 7. 

Израда Плана уступа се Јавном предузећу „Завод 

за урбанизам“ из Шида, ул. Кнеза Милоша бр. 2/1. 

 

Члан 8. 

У скраћеном поступку измена и допуна планског 

документа подразумева се да се не спроводи 

поступак раног јавног увида, на начин да се 

израђује нацрт измена и допуна планског 

документа, као и да се спроводи поступак јавног 

увида у трајању од најмање 15 дана. 

Јавни увид обавиће се излагањем нацрта Плана у 

просторијама Општинске управе општине Шид у 

Шиду у ул. Карађорђева бр. 2, као и на интернет 

страници општине Шид на адреси www.sid.rs. 

 

Члан 9. 

Саставни део ове Одлуке је Решење да није 

потребно приступити изради стратешке процене 

утицаја на животну средину за измену и допуну 

Плана. 

 

Члан 10. 

План се ради потписивања, оверавања и 

архивирања израђује у 5 (пет) примерака у 

аналогном и 5 (пет) примерака у дигиталном 

облику. 

2 (два) примерка донетог, потписаног и овереног 

Плана у аналогном облику и 2 (два) примерка у 

дигиталном облику чува се у архиви органа који је 

донео План ( Скупштина општине Шид ). 

2 (два) примерка донетог, потписаног и овереног 

Плана у аналогном облику и 2 (два) примерка у 

дигиталном облику чувају се у органу надлежном 

за спровођење Плана (Одељење за урбанизам, 

комунално-стамбене и имовинско-правне послове 

Општинске управе општине Шид). 

1 (један) примерак Плана у дигиталном облику 

чува се у Централном регистру планских 

докумената. 

 

Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу општине Шид“. 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ШИД 

Број: 011-156/III-19 

Дана: 05. јула 2019. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Ранисављевић 

 

 

На основу члана 46. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије“, 

број 72/2009 и 81/2009-исправка, 64/2010 – УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013-УС, 50/2013-УС и 

98/2013-УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31,37/19 

), члана 9. став 5. Закона о стратешкој процени 

утицаја на животну средину („Службени гласник 

РС“, број 135/2004 и 88/2010 ) и члана 41. став 1. 

тачка 6. Статута општине Шид („Службени лист 

општине Шид“, број 1/2019), Скупштина општине 

Шид, по претходно прибављеном Мишљењу 

Комисије за планове општине Шид, на седници 

одржаноj дана 05. јула 2019. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

КРУЖНЕ РАСКРСНИЦЕ ЗА ПОБОЉШАЊЕ 

УКРСНОГ МЕСТА ДРЖАВНОГ ПУТА II А 

РЕДА БР. 121 И ПРИСТУПНЕ 

САОБРАЋАЈНИЦЕ БОЧНОЈ НАПЛАТНОЈ 

СТАНИЦИ МОРОВИЋ ДРЖАВНОГ ПУТА А3 

(АУТОПУТ Е-70) НА КМ 21+462,00 

ДРЖАВНОГ ПУТА II А РЕДА БР. 121 У КО 

АДАШЕВЦИ 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне регулације 

КРУЖНЕ РАСКРСНИЦЕ ЗА ПОБОЉШАЊЕ 

УКРСНОГ МЕСТА ДРЖАВНОГ ПУТА IIА РЕДА 

БР. 121 И ПРИСТУПНЕ САОБРАЋАЈНИЦЕ 

http://www.sid.rs/


 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

39 

 

БОЧНОЈ НАПЛАТНОЈ СТАНИЦИ МОРОВИЋ 

ДРЖАВНОГ ПУТА А3 (АУТОПУТ Е-70)  НА КМ 

21+462,00 ДРЖАВНОГ ПУТА IIА РЕДА БР. 121 у 

КО Адашевци, у даљем тексту: План.  

 

Члан 2. 

Оквирна граница обухвата планског подручја ( 

прелиминарна граница) заузима простор од око 

9.700 м
2
. У обухвату плана се налазе катастарске 

парцеле бр. 3332/2, 3334/3, 3309, 3340/2, 3333/2, 

3333/1, 3334/7, 3343/2, 3378/3, 3343/3, 3340/3, 

3378/3, 4044/6, 3400 и 3402 у КО Адашевци. 

Граница обухвата Плана је оквирна и дата је на 

графичком приказу који чини саставни део ове 

Одлуке а коначна ће бити одређена нацртом Плана. 

 

Члан 3. 

Плански основ за израду Плана је Уредба о 

утврђивању Просторног плана подручја 

инфраструктурног коридора граница Хрватске – 

Београд (Добановци) „Службени гласник РС“, бр. 

69/2003-1, 147/2014-3 и Просторни план општине 

Шид („Сл. лист општина Срема“, бр. 1/2011). 

 

Члан 4. 

Планирани размештај индустрије на подручју 

Просторног плана инфраструктурног коридора 

аутопута граница Хрватске - Београд (Добановци), 

требало би да се заснива на уважавању просторних 

ограничења (штедње квалитетног пољопривредног 

земљишта, изворишта вода, континуално и гушће 

изграђених подручја, природних погодности 

терена за изградњу, и др.), постојећој просторној 

структури  производних капацитета и 

предложеним критеријумима за усмеравање 

размештаја индустрије. 

 

Члан 5. 

Инфраструктурни коридор пролази кроз подручје 

чији се највећи део налази под пољопривредним 

земљиштем. 

У погледу основних еколошких утицаја, може се 

очекивати утицајна зона са једне стране и друге 

стране аутопута у границама чак и до 300 м. 

Генерално посматрајући, најужа зона утицаја се 

може очекивати у погледу загађења земљишта, а 

најшира код утицаја на воду и ваздух. 

Сама изградња аутопута и уређење градилишта 

представљају извор деградације животне средине 

због присуства људи и машина и технологије и 

организације извођења радова. Ови утицаји су 

привременог карактера.  

Сви утицаји, који се јављају као последица 

експлоатације аутопута, имају трајни карактер. 

 

Члан 6. 

 У планском периоду, простор општине 

Шид биће примарно опслужен друмским и 

железничким саобраћајем који ће бити коришћен у 

међународном, путничком и теретном саобраћају. 

Основно опредељење у домену путне друмске 

инфраструктуре за плански хоризонт било би 

успостављање и изградња нових капацитета који 

би побољшали повезаност овог простора са 

окружењем, као и побољшање експлоатационих 

услова у оквиру остваривања веза са окружењем. У 

будућности ће основна веза општине Шид са 

субрегионом бити аутопут Е-70 који ће својим 

капацитетом обезбедити квалитетну повезаност 

свих насеља са окружењем, са одговарајућим 

нивоом безбедности и саобраћајне услуге 

примерене овом рангу пута.   

 

Члан 7. 

Средства за израду Плана обезбедиће инвеститор 

„ОГРАНАК ИНТЕГРАЛ ИНЖЕЊЕРИНГ НИШ“ 

из Ниша, Булевар Немањића бр. 85А, ТЦ Зона 2. 

Израда Плана поверава се ДОО „ШИДПРОЈЕКТ“ 

из Шида, ул. Кнеза Милоша бр. 2. 

Рок за израду плана је 90 дана од дана ступања на 

снагу ове Одлуке.  

 

Члан 8. 

После доношења ове Одлуке, организоваће се рани 

јавни увид у материјал за израду Плана у трајању 

од 15 дана.  

Oглас о излагању материјала на рани јавни увид 

оглашава се у  средствима јавног информисања. 

Излагање материјала на рани јавни увид обавиће се 

у згради општине Шид. 

Нацрт  Плана, пре подношења органу надлежном 

за његово доношење, подлеже стручној контроли и 

излаже се на јавни увид у згради општине Шид у 

трајању од 30 дана. 

Излагање нацрта Плана на јавни увид оглашава се 

у дневном и локалном листу, при чему се 

оглашавају подаци о времену и месту излагања 

нацрта Плана на јавни увид, начин на који 

заинтересована правна и физичка лица могу 

доставити примедбе на нацрт Плана, као и друге 

информације које су од значаја за јавни увид. 

 

Члан 9. 

Саставни део ове Одлуке је Решење да није 

потребно приступити изради стратешке процене 

утицаја Плана на животну средину. 

 

Члан 10. 

Носилац израде Плана је Одељење за урбанизам, 

комунално-стамбене и имовинско-правне послове 

општине Шид. 

 

Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу општине Шид“. 

 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

40 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-157/III-19 

Дана: 05. јула 2019. 

Шид 

ПРЕДСЕДНИК  

Велимир Ранисављевић 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

41 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

ОПШТИНА ШИД 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2019. ГОДИНУ............................................................................................................ 1 

ОДЛУКУ O ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ  ШИДА ............................................................................................................................ 37 

О Д Л У К У О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КРУЖНЕ РАСКРСНИЦЕ ЗА ПОБОЉШАЊЕ УКРСНОГ МЕСТА ДРЖАВНОГ ПУТА II А 

РЕДА БР. 121 И ПРИСТУПНЕ САОБРАЋАЈНИЦЕ БОЧНОЈ НАПЛАТНОЈ СТАНИЦИ МОРОВИЋ ДРЖАВНОГ ПУТА А3 (АУТОПУТ Е-70) НА КМ 

21+462,00 ДРЖАВНОГ ПУТА II А РЕДА БР. 121 У КО АДАШЕВЦИ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД ........................................................................................................ 40 

 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

42 

 

 



 

 

Број 22                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                              петак 05. јул 2019. 

 

43 

 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


